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Yoo -244279 KONTRATI:
41510 R

Date: 18.10.2023.
Numri i kontratés:!: 621-23-9315-5-2-1/C809
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Niki - GD  SH.P.K.; NIKI 999 SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (nc
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén (etér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me
poshlé:

*090=Ndértimi i parkingut, rrugés dhe murit mbrojtes né rrugen Ratisto né fshatin Kerstee - K.K.
Dragash me numér identifikues: 621-23-9315-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-090-521.

Neni 1 Lénda

I.I Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: 1 - KUBEZIMI 1
PARKINGUT KERSTECI I POSHTEM - *Furnizimi , Transporti dhe montimi 1 kubézave=720m2
*Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni - 180m’  «Furnizimi dhe montimi i rigolave nga betoni-
40m' 2 - KUBEZIM I RRUGES - KERSTECI EPERM - <Furnizimi » Transporti dhe montimi I
kubézave=40m2 *Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni - 20m' *Furnizimi dhe montimi i
rigolave nga betoni-20m' 3 - KANALIZIMI FEKAL L=55m’ 4 - NDERTIMI I MURIT
MBROJTES , H= 3m ; L=20.00m b=0.50m *si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e
tenderit

No. Lot

1 *0%90<Ndértimi i parkingut, rrugés dhe murit mbrojtes né rrugen Ratisto né
[shatin Kerstee — K.K. Dragash

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 32,980.28 €: ( tridhjete ¢ dy mij e nenteqind e tetedhjete Euro e njezet e
lete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubhel (@ jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i prert dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pugesat do & bihen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Veganta (& kontratés.,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Vecanta (& Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t¢é Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specilikimet Teknike:

Olerta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

P lutemi referojuni KEtij numr ¢ kontratés ne dokumentet e fatrimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendii)
[shéno ¢do dispozité tietér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim ¢ kané (€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj & identifikimit
dhe duhet (€ dérgohen me posté, faks, email ose (¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta (& Kontrat@s.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t& saj, ai duhet ta thot¢ két¢ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
vértetim (€ pranimit & komunikatés s¢ tij. N& € gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né¢ kontraté¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi. miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillé, pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratej "ose"vendosé "do € interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.4.4
Kjo kontrat¢ ¢éshté e pérgatitur né gjuhén 2
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 0‘9 0 / 4? 722
Pozita: Z_[_Lg_pu&fvgms i pml-cuumltL TAg-
e N )é/"fm I ( /2 oy
Data: 18.10.2023. N 7/
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve
Ekonomik Niki - GD
SH.P.K.: NIKI 999 SILP.E.,
Rruga e restelices, Dragash :

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-23-9315-5-2-1/C809

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do 18 thot¢ marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formufarin e kontratés 1@ nénshkroar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér k&té dhe (& gjitha
dokumentel e inkorporuar me referencé né 8.

1.2 “Pung&™ konsiderchen 1§ gjitha ato puné (& cilat jan¢ objckt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé 1€ kryhen nga kontrakiuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struklura (€ era apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontrakiucsi” éshié operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik). i cakiuar né formularin ¢
kontratés, i cili (18 cilEl) éshié palé né kontraté dhe Eshté 1 obliguar té kryejé puniét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

I.4 “Menaxheri i Projektit” ésht€ njeriv i caktuar né kushtet ¢ veganta (& kontraiés ( apo cilido njeri kompetent
autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe piér 8

gjitha hollésilé duhet i raportojé Autoritetit Kontraklues.

ES*Cmimi Kontratés”™ do 1€ thoté shuma g€ { pagohet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi | ndértimit” do (& thoté vendi 1 cakivar pér kryerjen e punéve (& kontrakinara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1& thot¢ ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér barijen ¢ pajisjeve, dhe mjetel
Ljera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara qé duhet (& b8hen sipas kontraliss,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, liogaritjct, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Auloriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve (& kontaktuara.

1.9 “KPK" do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.
110 “"KVK” do t& thot& Kushtet ¢ Veganta 1& Kontratés,

Neni 2 Gjuhz dhe ligji i aplikeeshém

2.1 KVK ¢ sakiésojné cili éshté Hgji q& 1 péreakton 18 giitha ¢Bshijet g& nuk janit 1& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrala dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Translerimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes (8 cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vel ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e tretd.

3.2 Konuraktucsi nuk mundet g€ pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta transferojé
kontratén ose njié pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkest pér pagest, né favor & bankieréve (& Kontraktuesit, t& shumave gé duhel (i paguhen ose q&
do & béhen borxh sipas kontratés: ose

b} néé rast (& dhénics st & drejlés sé Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé
person Ljetér i delyruar né rastel kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimel & nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta lirojié Kontraktuesin
nga obligimel e vela pér pjesén ¢ kontratigs q tashmé Estué realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartar.

3.4 Pranuesil ¢ dispozitave t& konlratés dubet (& plotésejng kriteret ¢ pBrshtatshmérisé qi zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né€ raste kur translerimi béhet né hanké apo kompani (@ sigurimil ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide veldm nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese (€ kontratés s€ tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet e kontratds qié do & nénkontraktohen dhe identiteli i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit 1e ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakluesve gjole
implementimit te kontrats, Kontraktuesi dubet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Auloriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vel brenda 30 dité punc nga marija ¢ njoltimit, duke i
paraqitur arsyel ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé nénkontraklucsit ¢ propozuar duhel te permbushin kérkesal e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontrakives nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakivesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku ¢ konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkie pér nénkontrakiorét,

44 Konlraktuesi 8shig pirgjegjés pér aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe &
agjentéve osc (& punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjenléve 8 (j ose punéloréve (8 tij. Aprovimi i nénkontraktimil & ndonjé pjese t& kontralés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ Lij sipas kontratés

4.5 Néése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon piér njé periudhé gé e tejkalon
até (€ periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi.
Kontraktuesi duhet q&. né ¢larédo momenti pas skadimit 18 periudhiés s& garancisg, 1’1 transferojé menjthert te
Autorileti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (€ Awotoritetit kontraktues, pérlitimet ¢ obligimeve &€ tilla pér
kohiézgjatien ¢ garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.F Nése éshig e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet U1 japé
Kontrakluesit, pa pagesé, nj¢ kopje 1€ skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (&
specilikimeve dhe dokumenteve tjera 1& koniralés, Kontraktuesi mund (& blejé kopje (jera (& kélyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast sc ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specilikimet dhe dokumentet
Ljera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér qéllime 18 kontratés, skicatl, specifikimet dhe dokumentet Ljera g2 i jep
autoriteti kontrakiues nuk dubet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktuesi pa
pajlim paraprak &8 autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kentraktues ka autoritetin pér ¢ léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g inkorporojné ato
dokumenie plotdsuese dhe udhézimel gé jané 18 nevojshme pér ckzekulim € miré & kontratés dhe pige
kompensim démi nga ndonjé delekt (€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén ¢ duhur dhe né pérpathje me ccuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit 18 detyrave (& pereakiuara né kito Kushte
& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shfryl&zimil, duhet (& mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur né dispozicion 1 tij né giendjc
& miré, dhe duhel, nésc kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérlundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (€ kei€ (€ drejlé t& ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezuliojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (€ kérkojé ndihmén e Auloritetit kontrakiues pér martjen e kopjeve (& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhéralé apo ligjet anésore t8 Republikés se Kosovés té cilat mund
& ndikojn€ le Kontrakluesi gjaté realizimit (& obligimeve & (ij me kontraté. Autariteti kontraktues mund ta japé
adihmén ¢ kiérkuar Kontrakivesit me shpenzime 18 Kontrakluesit.




pérpjckjet ¢ nevojshme pér (€ leht@svar prokurimin nga Kontrakluesi pér t& gjitha vizat dhe lgjet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e (€ ciléve Kontrakluesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1& nevojshme, si dhe lejel ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative g¢ i jep auwtoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron sc kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon périej fushEveprimit (& kontratés, ai. duke
iu ekspozuar dénimil pér shkelie 1& kontratgs. do ta njoftojé autorilclin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak té& kétij njoltimi.

8.2 Kontrakivesi duhet t'1 respeklojé dhe (& veprojé sipas & giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& sigurojé gé personeli 1 i, 1€ aférmit ¢ tyre, dbe punétorét vendoré (@ 4j
gjithashtu £'1 respektojné dhe té veprojné sipas kiédtyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informalal e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér qéllime (8 ekzekutimil (& kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnjé delaj 1€ kontral&s pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontrakiuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupil nuk do (& ndryshohet pa pBlgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontrakiuesi do (& siguro] se punét do (& [illojng dhe & pérfundojné brenda afatit 18 caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

5.6 Kontraktuesi do té siguroj & (& gjitha punét gé aifajo do (& bijé, si dhe riparimin ¢ defekleve gjaté realizimit
& punimeve do & béhen né kohe dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistucse
dhe ptir mé lepée me shkalién e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do (€ pritet nga nj& koatraktues [ afté dhe me pérvojé g8
ka ndérmarr puné L& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
puncnjésve gé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve t& kontrakluara.

8.8 Kontraktucsi duhet {2 siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas {illimil & punés pér arsyel ¢ méposhtme:

a. nt qofié se ptr krycrien e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatorg & llojeve 18 ndryshme, vinga,
kamioné (€ llojeve L& ndryshme, skela (& larta, etj do 1€ pérdoren dhe
b. n& ményré gé 1€ mos démlojé kalimtarél ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pirgiegjés pr siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Nen 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje & identifikuara né Lender ¢ ti, pér té kryer
puné asc personel tjewér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projeklit do & aprovoj
¢do z@vendésim (€ propozuar & personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatsse. ose
karakteristikat jan¢ né theib (& barabarta ose mé t& mirg se alo L& propozuara gjalé tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (&, jo mé voné se dita e niénshkrimit & kontratés, furnizoj Awtoritetin Kontraktues me
sigur pér ckzekutim 1& plot& dbe 1€ mire (& kontratds. Shuma e sigurisé do 1& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzckutimit do (€ ndalet nga pagesa ¢ Auloritetit kontrakwes pér clfarédo humbjeje qi 8shté pasojé e
mosekzekutimit 1€ ploig dhe & duhur (& obligimeve kontraklore nga ana ¢ Kontrakluesit.

0.2 Sigurimi do 1€ vazhdyj t& mbetet i viefshém 30 ditg pas léshimit (& Certifikatés sé Pranimit (¢ Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do 18 jeté né formén e dhéné né piesén IV & kontratids.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrakiuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa 1€ léshohet Certifikata ¢ Korrigjiimit 1€ Defekieve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi { proniés (pérfshirg, pa kulizim, Punét. Impiantet, Materialtet, dhe
Pajisjct) jang rreziget e Kontrakiuesit dhe pronés sé alért,

11.2 Kontraktuesi duhet 18 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & perindhés garantuesc
1¢ defekteve né shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjel e méposhime (€ cilat jané pér shkak (& rrezigeve 1€
Kontraktuesit:

(a) humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

(b} humbje osc démtim i Pajisjcve;

(c) humbjc osc démtim i pronés (pérvee Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
poticén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshEm pér 1€ sigursar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Nié gofté se kontraktuesi nuk ofvon njé sigueim (8 1118 atheré kontrata do 18 konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetel e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofl€ se ckzislojng arsye té mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ alatit 1€ ofrimit (8 certifikatés mbi
sigurim., Autoriteti Kontraktues mund 18 zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin c certilikatés mbi sigurimin ose tc
climinojé sigurimin dhe (& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi t kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'1 dorézojé Menaxherit t& Projektit njg program pér
miratim. Programi do te pérmbaje sc paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve. afatin kehor ge kérkohet peér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitel (& specifikuar.

12,2 Nigse menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punééve né kuadér 1& punéve
kontraktuara, kontrakluesi duhet ta rishikojé edhe njdheré programin dhe ia kihefé prap$ Menaxherit (@
projeklit. Kontraktuesi do 1€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar ng KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programil, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

[2.4 Paragitja e programil (& 1illg, duke pErishiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj ose &
rris detyrimet ¢ kontrakiuesit sipas punéve (& kontrakiuara, si dhe ¢do modifikim & p&rfshiré ng programin ¢
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shiest pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhar si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ kel & drejtén (& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk ¢shig i
pérlshiré né zbatimin e kentratés, me pérjashtim (& personave 1€ awtorizuar nga Autorileti Kontraklues.

13.2 Kontraktuesi do (€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaé gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do 18 jets
pérgiegjés pér (€ marré hapal ¢ nevojshém, né interes 1& punonjisve (& tij. agjentéve te Autoritetit Kontraklucs
dhe palétve 1§ treta, pér (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund & rezullojié nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontrakiuesi do 1& mart€ (€ gjitha hapal e domosdoshme, pér pérgiegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ ],
per L& siguruar qi strukturat dhe instatimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jetd pérgjegics
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin. siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang & nevojshme
pér zbalimin ¢ duhur 1& detyrave ose & me arsye mund 18 kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kentraktuesi do 1€ sigurojé gé punimet dhe instalimel auk shkaktojng diéme, ose pengojné trafikun né,
fidhjet e komunikimit 1€ tilla si rrugét. bekurudbat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, nié vecanti, do 8 marré
parasysh kufizimet ne peshié kur zgjedh rrugét dhe automjetet,




14.2 Cdo masé te veganté € cilén Kontraktucsi e konsideron & nevojshme, ose &shié kérkvar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim 1€ mbrojijes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime 18
Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk alo kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoltojé
Autoritetin kontraktoes pér ¢larédo masa (& veganta g¢ a1 synon 8 ndérmamé para se kryej alo, Riparimet ¢
démit te shkoktuara né rrugé. uvra nga transporti i malerialeve apo pajisjeve do 18 jeté né shpenzime 8
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontrakluesi éshié pérgjegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis,

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet (jera doganore konsiderobet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstalon se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe dat@s sé fundit @ virletimit 18
pérfundimit 1€ punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e gmimit 1€ kontrakeuar pér shkak té ngritjes s¢ watimeve
dhc/ose ngriljes se detyrimeve doganore né qoilé se kjo ka ndodhur gjalé kohés sa ka gen& né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.]1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g do (& pérlshihen né Punél né mes (& Datés sé {illimit dbe
né fund (€ periudhés sé Korrigiimit 1€ Defekteve do 18 rregullobet nga Kontrakiuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démiimi lind nga aktet ose mosveprimel e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do (€ filloj puniét brenda alatit kobor (& specilikuar néd KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punél do &
kryhen né pajlim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projeklit, dhe do € plolésoj alo brenda alatit kohor 18 specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkoié zgjatje (& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé 1ij vonohet
osc prilet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

.

4)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1°i plolésojé obligimel e vela sipas kontratés;
b) Forca madhore t§ pérkulizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritctin
Kontraktues se ka pér qéllim 1& bije kirkest pér zgjatje (& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron sc
ka 1€ drejit dhe, pérveg nése ka ndonjg marréveshje (jetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakeues.
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (8 dhiéna giithépérfshirése ashtu q& 1 mund (& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraklues do ti lejojé me shkrim
Kontrakiuesit kéte zgjatje (& periudhés sé realizimit nése mund 1€ arsyetohel, ose né ményréé prospektive ose
retrospeklive. ose ta informojé Kontraktuesin g& nuk i éshié dhéné e drejta pir zgjalje & periudhés.

Neni 19 Ditmet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 6 cekur né KVEK
pér ¢do dile g& Data ¢ Pérfundimil &shié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara auk dubet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1@ zbres démel ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Kontraktuesil. Pagesa ¢ démeve (¢ likuiduara nuk do (@ ndikoj né detyrimet
¢ Kontrakiuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka lituar (€ drejtén ¢ vierés maksimale né bazé 18 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(1) konfiskojé garancing e realizimil: dbe / ose

(b) t¢ ndérpresé kontratén; dhe

(c} & hyjé né njé kontraté me njt pald & treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit (&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

201 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n¢ vend-punishie nga ana ¢
Kontrakiuesit, i cili do (& mbaje 1€ paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet ¢ molit, ndérprerjet e punés qe detyroben nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
18 punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanal ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhénc Kontrakluesit;

deklaratat e hollgsishme (£ 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore @ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 18 pérdorura, 1& afta pér tu kontrolluar né vend-punishite dhe (& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet here Kontraktuesit.

20.2 Shéénimet ¢ bédra né regjistrin e punds, si punc nc progres, dubet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraklues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfaqésucsi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Konlrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtucse. Neése Kontrakluesi déshlon qe 1€ nénshkruajé ose € paragesé
piképamijet e tij brenda periudhis sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontrakiuesi pajlohel me shiénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund € shgyriojé regjistrin € punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje t€ shénimeve (€ cilat ai i konsideron (€ nevojshme pér informacionin ¢
.

20.3 Sipas kérkesds, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 18
mbajtur regjistrin ¢ punéds né ményrién ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do € mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraklucs pér
qéllime identifikimi gjaié gjithe periudhés sé realizimil.

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do (€ jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotil dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i (illé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specilikuara né kérkesé dubet t8
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 8 inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo antikujt g€ do 1& pérfshihen né pune ose nd prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t€ rcfuzohen dhe dubet (@ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon delekie ose gabime. Kontrakivesit mund (7 jepel mund@sia (1 riparojé dhe (i
pérmirdsojé materialet dhe artikujt gé jang refuzuar, por kélo materizle dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né punc velém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projekiir”, 1€ cekur né KVK, i cili do (& jeté pergjegjis
pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit (& punéve giaté (Eré kohés, duke {illuar g nga dita e paré ¢ ilimit (& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese & delekteve dhe pér raportim tek Autorileti Kontraktues.

22.2 Q&éllimi | mbikéqyrjes éshié & kontrollojé cilésing e puniive dhe cilésing e materialeve 8 pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té& sigurajé qé komponentél dhe materialet te dorézohen né koh nd vend pér i lejuar
avtoritetit kontraktues ge (& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlersuar plotésisht vEshlirésité g mund 1 hasé né kée aspekt, dhe nuk do i lejohet gé (& paragesé
ndonji arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keté 1€ drejlé, ose nga velé ose agjentit ¢ 1ij, go 18 inspektojé, kontrollojé, mast
dhe Lestojé komponentél, materiatet, dhe mjeshiéring, dhe 1& kontrollojé progresin e pErgatitjes. Fabrikimit apo




prodhimit 1€ ¢farédo ariikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& mignyré qi
1& péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do 18 bihet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimil, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend  tietér, si¢ mund (8
specifikohet né kontraté.

22.5 Nésc komponeniét dhe materialet 1 kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratlojé cerilikimin e procedurés lidhur me kétg,

22.6 Nése Auntorileti Kontrakiues dhe Kontrakluesi nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do 1 japé njé
deklaraleé pér piképamjet c tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes sc mosmarréveshjes sé Gl1&. Autoriteti
kontraktues ose Kontrakiuesi mund (& kérkojné gié kéto teste & pérsériten ni 1 njéital kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspest qe zgjidhet me pélgimin ¢ perbashkiét. Té giitha raportel e testimil do
1'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé le Kontraktuesi,
Rezultalet e ri-testimit do t& jend pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-lestimit do (& barlet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se Eshté gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmérim 1 hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohé do L& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se vBren ndenjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté keyerjes sé& punive duke ia térhequr vérejijen se alo
mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nésc Menaxheri i Projeklit véren ¢kzislimin ¢ disa gabimeve apo l&shimeve, golshin ato ne skica apo ne
specifikim eknik. ai/ajo do t'i cvitoj menjéherg dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nése palél ne kontrate vlersojné se ndérrimel subslanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose e pérjashtimeve (e cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin ¢ kontralés, atgher
Menaxheri i Projeklit n€ bashk€punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjil te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pir zbritje pér pagesal paradhinie dhe (8 mbajijes. Autoriteti Kontrakiues duhel & paguaj
Kontrakiucesil shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo certifikate. Nése Auloriteti
Kontraklues bén njé pagesé me vonesé, Koniraktuesil do ti pagehel intercs pir pages€ me vonesé nié pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né (€ cilén pagesa duhet (8 ishte brg, deri nd datén kur pagesa Eshtd béré me vonesé, o
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshig dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do € konsiderchen 1& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera nié Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturgs se léshuar nga Kontraktuesi do (& béhen nié llogaring bankare 18
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, qé i
bashkéngjilet kérkests per pagesé, duhel t& pérdoret pér 'i raportuar ndryshimet né logaring bankare.

Neni 25 Parazmasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhet (& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdorct pér 18 Hogarilur
¢mimin ¢ kontratgs. Kontrakluesi do & paguhet pér sasing ¢ punés s& kryer né normén ¢ Paramasss dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N& rast 1& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aklivitetit dubet & pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdorel pér monitorim dhe kontroll té kryerjes s¢
aklivileteve né bazié 1€ & cilave Kontrakluesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 18
béhet ve¢ ¢ veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & bijé pagest paradhEnie Kontraktuesit 1€ shumave (& pércaktuara ngé KVK nga data ¢
cakluar né KVK kundr dispozités nga Kontraktuesi i njg Garancioni 18 Pakushtézuar Bankar ng nil formg 18




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutd & barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri
sa 1¢ behet pagesa ¢ parg, por shuma e garancis€ duhel 1 redukiohel né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pEr parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin velém per té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel ¢ fera 18 nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ pungve. Kontraktuesi duhet 1€ déshmoj se pagesa paradhénie Bshig pérdorur né kit minyré me
Turnizim & kopjeve (€ faturave osc dokumenteve € era pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pir shkak @ Kontraktuesit, pas
orarit 1& pérgindjeve (& pérfunduar (£ Pundve né bazd (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasié

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do (& adalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri ng pérfundim e {€ré (8
Puntve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontrakluesi
mund 18 z&vendisof paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajijes do 1& paguehet brenda 30 ditésh nga dita e [éshimit te deklaratés sé
Hogarisé pérfundimtarc & referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do 1’1 dorézojé Menaxherit & projektit raportel mujore 1& gmimeve (& vierésuara (€ punive (&
pérfunduara me minus shumén kumulative (& virietuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projekiit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér 18 vértetuar cilésiné e punis dhe
virteton shumédn gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do 8 péreakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) N rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramast dhe
Parallogari qi éshté pérfunduar; ose

b) NE rast t€ kontratés paushallg, viera e punés sé ckzekutuar do 18 pérbéj vlerén ¢ aktivitcteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar périshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 ditg pas [Eshimit & certilikatés pérfundimtare (& pranimil, do (& dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé dralt te deklaralés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojnié
né detaje vlerén ¢ punés s€ beré né pérputhje me kontratén, sé bashku me & gjitha shumat ¢ métejshine (@ cilén
Kontraktuesi konsideron se dubet paguar sipas kontralés. né ményré g€ Menaxheri i Projektil t& pirgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimtarc.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 18 gjithé informacionit 18
kérkuvar n& ményré (& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do @ pérgatisé deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare, ¢ ¢ila pércakion:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionil te tij duhet ti pagnhet sipas kontratés; dhe

b) pas cvidentimit te shumave (e paguara paraprakisht nga Autorileti Kontraktues dhe i (& gjitha shumave
t& cilat i takojng Autorilelit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteli Kontraklues
tek Kontrakluesi, ose nga Kontrakiuesi (ck Autoriteti Kontrakiues, si¢ mund tc jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projekiit do 1@ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i Lij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi. deklaratén e flogarisé pérfundimtare ge paraqel shumen pérfundimiare pér 18 cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1€ kontratés. Auteriteti kontraktues osc pérfagasuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakluesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerds sis ploté dhe pérfundimiar (&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéhers do t& dorézoje njs kopje (& nénshkruar & Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Koniraktues nuk lejon qasje né njé pjesé (& vend ndértimit data ¢ poesedimit e specilikuar ng
KVK.

(b} Menaxheri i Projekit urdhéren shiyrje pa dhéné llogari pér k&l&, ose vonohel apo nuk i jep skical
{vizalimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve & kontrakiuara néé afatin e
caktuar si né kontratg.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktluesin @ Ul zbulojé ose krycjé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur delckt,

(d) Kontraktucsit tjeré, auloritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteli Kontraktues shkaktojng
vonest apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né 1&shimin ¢ vérletimit pér pérmbushje (&
kontratés.

(g) Kontraktucsi has né pengesa pr kryerjen ¢ aktiviteleve (& punéve t& kontraktuara 1& cilat pengesa nuk
jang pér shkak té joprolesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nise njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Koatratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.F Verifikimi i punéve nga Autoritcti Kontraktues me géllim (€ pranimit 1€ pérkohshém ose linal do 1@
béhet né prani t& Kontrakiuesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do & jeté pengesé pér verilikimin me kusht ¢@
Konlraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditdve para datis s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

321 Pun@t nuk do 1€ pranchen deri sa te jenc kryer verilikimet dhe testet e caktuara ne shpeozime @
Kontraktuesit. Kontraktuesi dulict (& njol1ojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
1¢ tilla mund (& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhct, nése kérkohet, ¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesis sé Autoriletit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& béhet pas njoltimit
té duhur né shpenzime € Kontraktuesit, me urdhr 18 Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 kené kaluar né ményré 18 kénagshme testet
pér pranim «he (¢ jele léshuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé cerlifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit (&
peérkohshém jo mé herét se 15 ditg para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1& gatshme pér pranim
& perkohshim. Autorileti kontraktues brenda 30 ditgsh pas pranimit (& aplikacionit 18 Kontrakluesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikalén e pranimit 18 pérkohshém me njié kopje pér Autoritetin kontraktucs
duke théné, nise kjo &shié ¢ pérshlalshme, rezervat ¢ tj, dhe pérvee tjerash. cdhe datén né 18 cilén
sipas mendimit 1€ tif jang pérfunduar punét né pajlim me kontratén dhe jang & patshme pér pranim (8

. prkohsh&m. ose

by 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas

mendimit € 1ij i kérkon nga Kontrakluesi pér ta léshuar certilikatén.

33.3 Ntse avtoriteti kontraktues nuk arrin ose (& iéshojé certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshim ose 16 refuzojé
{urnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditgsh, ai do (& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditién e fundit ©
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& punéve, Kontrakiuesi i cmonton dhe i heq strukiurat ¢ pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mg pér péedorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Al gjithashiu do (& hegé
adonjé mheturing apo pengesé dhe do & bitjé ndonji ndryshim & gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.
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Ment 34 Pirgjegiésia mbi Defektet

34,1 Kontraktuesi do 1@ jeld pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekleve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 12
cilat mund 1 shlagen apo shfagen gjat@ periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

‘a)  pérdorimin i implantit ose materialeve & démtuara ose mjeshiéria ose dizajni 1 gabueshme 1
Kontrakiuesit: dhe / ose
by ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 6 veta do (a pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejl 8 jeté ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ delekieve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te [illoj nga data kur
zévend@simi ose rinovimi éshié béré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése konirala mundéson pranim 1€
pjesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet velém pir alé pjesé (¢ punimeve ¢ cila éshté odikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nise shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé diém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteli kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 48 pércaktuar ng njoftin. autoriteti kontraktnes mund 1E:

a) té krygjé vet@ pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto le
Kontraktuesit, nd t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritel nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga 18 dy; ose

b} & ndérpresé kontratén.

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihel menjéheré ose, pasi 8shié arritur, nuk éshig né
giendje g€ 1€ marré masat e nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz € Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1€ informojé sa m@ shpejt qé &
Jelé e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegiésisé se defekteve do 1€ parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgiatja
e periudngs st plrgjegjésisé se defekieve nuk &shié e specifikuar, ajo do @& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésis se defekteve do & [illojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhés s& garancisé osc, né raslet kor ka mé tepér sc njé periudhi, pas skadimit (&
periudhits sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur 18 gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui
léshojé Kontraktuesil njé certifikaté (& pranimit pérlundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén ng (€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e iij sipas kontratés dhe né ményré 1& (ill¢ g autoriteti
kontraktues 1& jetd i kénaqur. Certifikata pérlundimtare ¢ pranimit do & léshohet nga autoriteli kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimel evenluale g& jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré (& 411E & & jeté i kénaqur antoriteti kontraktues.

35.2 Punél nuk do 1€ konsiderohen se jang realizoar plotdsisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe 1e jetc dorézuar tck  autoriteli kontraktucs, e njg kopje tek
Kontraktucsi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin ¢ certifikatds pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti koniraktues do 18
mbeten & detyruar pér plo@simin ¢ obligimeve g& dalin sipas kontratés para léshimit t8 certifikatis
pérfundimiare & pranimit dhe & cilat kang mbetur & parcalizuara nté kohén kur léshohel certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do 18 pereaklohen <uke iu releruar dispozitave
1& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontralén nése nuk arrin 18 shiyejé ndonjé nga obligimel ¢ veta me kontrate.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do (& kel & drejié piér kéto kompensime:

a) démel; dhefose
b) ndérprerjen e kontratiss,

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:




a) déme té pérgjithshme; ose
b) diéme & likuidueshme.

360.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave L& parapara né k&€ nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat ¢ duhet 1 paguhen Kontraktucsit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktucs osc Kontraktuesi mund (& shkipus Kontratén né goflté sc pala tjetér shkaklon njé
shkelje themelore (& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijné, por nuk do (& kufizohel né:

a.  Kontraktuesi ndérprend punén pér 15 dilé rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit (& projekiit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsyc t& justifikuar & ndérpresé apo pezalloji
akliviletin ¢ punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité punc; ose marréveshjel ¢ arritura mbi
pagesal pér shkak (& kontraktuesit pér kosto (& vonesis;

c. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi lalimenton apo hyn ng likuidim jetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vErtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Auloriteti Kontrakives brenda 30 ditésh
nga dala e certifikalis s& Menaxherit 1& Projektit

e.  Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve Eshté shkelje e kontratés dhe Kontrakluesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 18 pércakivara nga ana ¢ Menaxherit 1§ Projektit;

. Kontraktuesi vonohel né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér (€ cilat shuma minimale ¢
démeve 1€ likuiduara mund (& paguhct.

37.3 Kur pata tjetér kontrakiuese bén shkelje 1€ kontratds pér raste 1 (jera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerdsojé nése shkelja materiale ¢ kontralés paraget bazé pér shképutje 18 kontraiés,

374 Nesc pér shkak @ fajit 18 palés s¢ wet€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve (& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontrakluesi do t# périundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé parc q& dshté e mundur. Menaxheri i Projektit do (8 bgjg
vlerégsimin e punés s& kryer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontraktuesi 18 largohel nga zona ¢ punés dhe ta léné
até né njé giendje & miré. Menaxheri i Projektit duhel t§ paguajé kontrakluesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié s¢ kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéheré, do 1€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérlundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, Iultérat,
eksplodimet, €rmeti. zjarret, vérshimet, epidemilé cij ¢ shkaklvar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit (¢ paléve kontrakluese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive & parapara me kontratd, punémaerési sa mé shpejié g
éshté ¢ mundur dubet Ui sigurojé punédhéndsit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota Hdhur me ngjarjen.
Né kité rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe ptrgjegjésité ¢ kontrakiuesit do (& pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundiésisé
objektive sé& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, 8 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet era € ngjashme 1 bart kontrakiuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dila e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore.

Menaxheri { Projeklit né bashképunim me Auteritetin Kontrakiues dubet 1 vlerésojé (& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues (a paguajé kontraktuesin.

iv. Afali pér pérmbuashje & obligimeve nga Kontraktuesi € detyrimeve 1€ kontralés mund & zgjatet
edhe pér njeé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudba e pezullimit.
v, Ng qofié se kontraktuesi pér njé kohé 18 gjaté £shié bire i pa allé. pér shkak & Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegiésilé ¢ parapara me kontrald, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 ditg mund ta njofioi¢ me shkrim kontraktvesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratis

39.1 Nese kontrata ndérpritel pér shkak & shkeljes materiale & kontralds nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiucs do 1€ pérpiloji shkresén mbi viergsimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialel ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g jan¢ marrg para dat€s s& 1&shimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar 1& punve (€ pakryera, sic éshié cckur né KVE, Démet shiesé (& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Niése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktucs iejkalon ndonj# pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 18 jet# obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nisc kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit 1@ Auwtoriletit Kontraktues osc shkeljes materiale bazi té
kontrals nga Autoriteti Kontrakiucs, Menaxheri i Projekiit do t& lgshoj njeé certifikald pir vierén ¢ punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit 8
Kontrakiuesit i punisuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontrakiuesii pér mbrojljen dhe sigurimin e Puniive
dhe pagesat né avans té marra deri né datén c certifikalés.

Neni 40 Prona

40.1 TE githa malerialet dhe pajisjet ¢ ndértimil né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punit do
té konsiderohen & jend proné ¢ Autoritelit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & pgabimil &
Kontraktuesit,

Nent 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Nt qofi€ se pamundésoliet pérmbushija ¢ kontraés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashes
kontrollit 1€ Autoritetit Kontrakiues ose Konraktuesit, Menaxheri Projektit do & viirielof kété. Kontraktuesi
do (& siguroj vend punimin dhe do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt q@ €shié e mundur pas pranimit 18 kitij
vértetimi dhe de 18 paguhet pér punét e kryera para pranimit (& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'F béjné (& gjitha pBrpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore € gjitha mosmarréveshjet g
mund 1& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shtkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshije dhe per ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme.
Nise cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do 1 takohen dhe t8 mundohen (a zgjidhin mosmarr8veshien. Pala
do & i pérgjiget kirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perjudha maksimale qit jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do & jelé 30 dité nga LGllimi i procedurts. Nese pérpjekia pér & arritur zgjidhje
migésore déshion ose nésc Pala déshton (& pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave ptr zgjidhje, 1& dyja palét do @
jend (& [ira 1& vazhdoiné né& fazén e ardhshme 16 procedurts s& zgjidhjes s& mosmaréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén.,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh (& pérpigen
& pajlohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nise nuk mund 1& arrihet zgjidhja brenda 30 digsh pas
fillimit (& procedwris sé pajtimit, secila palé do (8 keté 16 drejit ¢ vazhdojé né lazén ¢ ardhshme 18 proceduris
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
43.1 Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b} kurde ge palét pajtoben vendim arbitrimi ni pajtim me KVK.

43.2 Para nignshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,




PJESA III EKONTRATES kushtet ¢ vecanta

Jo 1§

KVK né vijim do 1& plotésajné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa h
mbizolérojng mbi ato 1& KPK.

{Udhéziner pér plotésimin e KVK jand dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (¢ pérmendura pér nenet
perkatése t& KPK. Fshini ato jo refevanie]

Kushtet ¢ Pérgjithshme (8 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi t nenit Neni. Nr.
C . T 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g jané né lugi do 18 zbalohen pér & giitha
([III%IIV' 1] zbatueshem ctshijet gé nuk mbulohen nga dispozitat e Kkonlratés.
16 gjuna Juridiksioni do té jei& giykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtard
P . 10.1
Siguria ¢ ekzckutimit
N/A
VP""v' ot dhe 1.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do t& jet;
CIBICg]EsIa e ()  Pér humbje ose démtim 3 Punitve, Impianteve dhe
«Sigurimi i " 5 .
Kh wakuosit Materialeve [shéro shumat],
ontraklucsi (b} humbje ose démtim i Pajisjeve fshéno shumat],
(¢)  humbje ose démtim i pronss {pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat],
() démtim personal ose vdckje:
(1) 1€ punétoréve 16 Kontraktuesit: fshéno shumat]
(ii) 18 personave 18 Gjeré: [shéno shuniat ]
Programi 12. N __ "
rogram 21 Planin pér Menaxhimin e Kontratés,
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés,
12.2 . M . e -
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punigve 17.1
Data e fillimit do t& jeté : Dy dité pas nénshkrimit té
kontratés, ne konsultim me menaxherin e projektit)
17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés 40 dits kalendarike, ose deri me date
30.11.2023,
Démet e tikuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final 18 Kontratés né dita.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té ¢mimit final t& kontratés,
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do 6 mbahét nga ana e
kontraktuesit
Inspektimi dhe | 22.1 s - o -
lg‘;[?:jni ' © Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do ié béhet
' né momentin e dorézimit Q8 jané 1éndé e késaj




kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i maliit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit 18 Pranimit & punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Nail Bahtijari

Pagesa

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % t&
projektit, pagesa do & kryhet né afate sa mé té shkurta
kohor dhe jo mé gjaté se 30 ditd nga data e pranimit
dhe evidentimit 1& faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
perciellura me raport nga ana e menaxherit te
kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit
teknik te projektit,

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshué: nuk ka pagesé paraprake.
Mbaitja ¢ Parast 27 Shuma e parave 1& mbajlura éshié: E vierés sé kontratés.
Shkaget . pér ; 30.1 Data ¢ posedimit (& vend punimit do 8 jelé [shéno numrin] dité
kompensim M L L
pas nénshkrimit 1€ kontratés.
Perg]uglcsna mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté ; 12 muaj nga
Defektet P PR "
data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e l&shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohsham.
Pagesa pas shképulijes 39 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
st kontratiis jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé & Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vierésuar 1€ punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
Zgjidhja migésore € Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisd sé
mosmarréveshjeve Drejtésisa
Zotidhia o 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund & findin
5"_ -"__.. . gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shtd e
mosmarréveshjeve mundur t6 zgjidhet ndryshe ndémijet paléve do té
me proceduré g Y I P

giyqésore

dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosova.

b) kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té& lindin gjaté ekzekutimit s késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmjet paiéve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunalj |




Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike 18 Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés paldt duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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ICabézimi § Parkingui né Ishafin Kerstee

1. KUBEZIV | PARKINGUT - KERSTECI POSHTEM

N . Lo - - . Croninsi Cwimi folal me
Grshir zZicioneye Njbsia Sasia S . )
rendar Pérshlarimi i pozicioneyve i 151 njtsi. () VST ()

¢ giitha punét o€ pérpuilje me normat leknike dhe standardel Buropine dhe Burohodit . Kompania
pund krycse Ushi@ pérgjegjése pér 1 mared masal mbrajtése dhe (€ siguraj punishicn me mjclet
sinjalizoese paca THIMICE punél, négjithe zonén ku do (& zhvilloj aklivitet ¢ saj, Celo démstim (&
instalimeve adnloksore 1€ gytetarve Ehii ¢ obliguar (1 kthejé né gjendje (8 mEparshme me kosto 1
velén financinre

1 PUNIET PREGADITORE

Shénimi 1 kantierit me shenja rreziku ng

zonal ku do 1€ punohel te mfrastukiura /
[t rragore sipus projekist detal Jgjalg m2 720.00 G.l0é 7200 '

kol sa zgjatin punimer Llog né m2

[dentifikimi instalimeve nénteksor dhe
mbitoksorg (ujesjelles, kanalizin,
instalimet rrymes, tnstalinet elefonise
dhe inlernetit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarine ndéetimor, me gellim 18
evitimin parandalimin démtimeve
cventuale mund & ndikojé ng reenikimin
c personelit,. NE kEE pozicion
pérfshihel edhe plani [ situacionit @
rrjelit ckzistues me gellim gé @ hartohet
plant i veprimit pér shkyqje dhe
demaelim & rrjetit ekzistues pastrimin ¢

o

m2 | 72000 | 020 tacoe |y

terenit dhic pregaditjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndéetimin
dhe kubezimin ¢ kub#zave ng rruget
lokale 16 Fshatit, Llog m2

shitnimi dhe ingizimel gjeadezike  né
wonal dhe segmentet reagote ko do 18

13 fpunohet sipus projeksit detal  ejatg Y 120,00 n3ne 6000 /
Kohds sa zgjatin punimet Llog né o' \

Gjithsej: Pos 1 432,00 C \,/\'7
2 PUNIMET TOKESORE,




Gérpyerja gérmimi dhe largimi @ dbeut (& kat 111 -V Me making nderiimore né vendel ¢ prajekiuara
pir nivelizimin dhe zgjerinin dhe rrepuilimin e rrogés lokale mie frashesi t = 20 derine 40 em . NE
LT pozicion pérfshiliet cdhe nivelizimi ferenit me ramjel ¢ dubura duke pérfshi edhe elementet gjera
pércjelitse & pereakiuar né projekt sipas kushteve tehasihe dhe plirgjithshme | si dhe detaleve teknike
Larpimi i dheut te permuar ne deponin te cilen ¢ cakton investitort Llog m3 me (¢ giitha

shpenzinel.
ol Germimi me makinesi (70%) m3 226,80 3.00¢ 680,40 ¢
2.2 Germimi e dord (20%%) m3 64,80 3.00€¢ 194.40 ¢
2.3 Germind e cekan  (10%:) m3 2295 1.0 ¢ 22.05¢

Planilikimi dhe punimi i bazamentit (&
rruges . pira se (6 vendosen shtresal ¢

b Hamponit Llog me (8 gjitha shpenzimel m2 .00 Aol 360.00 ¢
Gjithsej: Pos 2 1,257.75 C
B PUNIM ET E MBUSILIES ( TAMPONI)

Fundzin. wransporti, shirig A nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s& nén bazds € rrugls . nga
wateriali gurer Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashisi (& shivesés =20 cousi dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa 18 fitohel moduli i ngjeshjes My=630 kgfem2 . Maleriali | pErdorur duhel te
iete 1 paisur me ateste paraprake (dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vicitie : Pas pérfundimit 18 kisaj shirese kompanis punékryese éshié ¢ obiiguar ta shiyrtoj testin e
moduhit @ ngieshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Farnizimi dhe punimi i shiresgs rrugéve
me gurd (€ thyer laksion 0-63 mim m3 144.00 PRIIEY [ 29600 ¢
1=20cm

s

Furnizimi. transporti, shirija,nivelizimi 1 bazes dhe punimi 1 bazgs $€ nuges , me materiali guror npga
aurit 18 thyer [raksion{ 0-32) mm, me traghési & shtresés t==10 em si dhe ngieshia ¢ tij me citindér
vibrues.Materiali i pérdorur dubet te jole i paisir me ateste paraprake Jdhe ate sipas normave dhe
standardeve.Ngjeshja deri ss 1€ Dlohet moduli i ngjeshjos My—500 kglem2 |

Vrejljc @ Pas pérfundingl & kiisaj shivese kompania puniékryese shié o obliguar1a shqyrloj testin ¢
modulit 1T ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kondralés,

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve
3.2 |me g d 1@ thver fraksion 0-31.5 mm, 3 T2.40 10.00¢6 720,00 ¢
t 10 em

Furnizimi, transpoerti, shiricja dhe punimi i shiresés rralshuese me rere te imet nga gurit 18 thyer
Fraksion O-dhmm, me trashdsi 1& shtresgs (5 em sidbe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa @
litohet moduli 1 nggjesljes My=500 kgfom2 . Sgarim @ Pas pérfundimit (€ késaj shitrese kompani
punékryese £shté ¢ abligoar ta shqyrtog testin moduli 1€ ngjeshjes dhe ta prezentaj tek menaxheri
hontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve
3.3 dme gurd (8 thyer fraksion 0-4 num t= 5 3 36.00 10,00 ¢ 360.00 €
em P
BERETIeS it . -
TS T Gjithsej: Pos 3 237600 €

4 | PUNIFEPTE MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE
a |

-
\w

< %<

'\




Furnizimi. ransperti dhe montimi @ elementeve nga betoni. Hogaritur te gjitha punimel ¢ nevojshme.
nga betoni § Masit © 30/37 . d-8erm forma e gicomelris s¢ kablzave kompelenc © percakiuar npa
fvestitorh.NE cmim 1€ parashilel edhe Furnizintitranspor (i dhe shperndarja ¢ veres (filerity per
mbushjen ¢ fugave ne siperlagen ¢ cila eslite ¢ Lubesuar. Vérejtje : Ruga e vila hubzoliet n€ (Erisi i¢
sipérfages zgjeruese pref muri ng murd kue nuk ka gard shajor pérforeimi i kubézive behet me belon
né éré u[.liu.m corrugés (¢ shprehur né m2 né dy et o rrugi plrg) jaté per imelri 1¢ rruads
Furnizio , fransporti dhe montimi | .
kubézave duke Hogaritur né gmim edhe i
A1 fbushjen e Tugave me véré( liler) i 720.00 roo¢ 792000 €
Furniziu ¢he montimi i 5!\.|]uu;*; |‘1m o
hetoni C-30/37 dim (18x24x 1Y e,
1.2 . - o - ity 180.00 6.00 ¢ 1.080.00 ¢
me baze betoni Hogarilue me e giitha
punimel ¢ tera te nevojshme.
FFurnizimi dhe montimi i rigolave nga "
| betoni. me bave betoni Hogariiuy me fu ) )
3o . LT m' 40,00 6.00C 2:40.00 €
gjitha punimet ¢ fere le nevojshme,
Furnizimi . Transporti dhe montini | T
kubizave duke llogariny o€ emim cdhe
mbusljen ¢ fugave me réri( Hler) si dhe ')
o v . . . 2 ke
14 {c gjitha punimet ¢ nevojshme per e 20.00 oo 22000 €
riparimin e nji piese ke rrges,
v Cijithsej: Pos 4 E..
] T REKAPITULIM - KUBEZIMI | PARKINGUT KERSTHCTTPOSTITEM — |
([PUNET PREGADITORE: Gjithsej: Pos |
2 IPUNIVMET T U](EI‘.SOM - Gjithsej: Pos 2 i
3 [PUNINMET I MU St. Huu( i.xii\u’UNl) Gjithsej: Pos 3 2,374, 00 €
4 [PUNIMETE MBI.%ERUI’NJAI'.‘: REUGES B Gjithsej: Pos 4 200,04 ¢
B . TOTALL| 14582575 ¢€ 3
2. KUBEZIM | RRUGES - KERSTECI EPERM
! Pérshkrimi i pozicioheve Njtsin Susin (l,.mnm_ fomimi falal me
raudor ’ ijisi {(€) TVa1 (L)

1E giitha puadl né pérputhje me noruat teknike dhe standardet Lwrapiane dhe Burokedit , Kompania
pund hryese dsiné ;)uMer pu £ marré masal mbrojlése dhe t€ siguroj punishien me mjetet
sinjalizuese para, 451 (mm ft’.!-[ilflhﬁ?\l{bg]ﬂhi. zonén ku do & zhvitlof aktivilet e saj. Cdo démtim @

jstalimeve nu}loi}:’,mc (cﬁ{uu\h u;,lslllu ¢ obliguar G kthejé né gjendje @@ midparshime me hosto @
veltn fin mu‘u'f(,. ;f

a§v
: 3

H I’D




PUNET PREGADITORE

Shénimi 1 kanticrit me shenja reeziku ng
somnal Tk do @ punehet e infrastukiura
frugore sipas projektil detal gjaig
kohés sa vgjaths punimet Jlog né m?

m2

40.00

0200

s 00 ¢

]

ldentitikini instalimeve néntoksor the
mbitoksoré (ujesjelies, kanalizimi,
instatimet rryvimes, fustalimet telefonise
dhe isternetit), piketimi dhe regjistring
né ditarin adértimor, me gellim (@
evilimin parandalimin démtimeve
cventuale muend 1E ndikojd né rrezikinin
¢ personelit, NE kel pozicion
pérfshibet edbe plani 1 sitmcions (@
rrjetit chzistues me gellim g @ hartohet
plani i veprinil pér shkyqje dhe
demodin t& rejetit ekzistues pastrimin ¢
terenil dhe pregadiljen ¢ kushleve
teknike té pérgjithshme pér ndérlimin
dhe kubezimin ¢ kubdzave né reuget
iokale 1€ shatit. Liog m2

m7

40.00

0.720 €

8.00 &

Shitnimé dhe ingizimet gjeoderike  né
zonal dhe segmentet rrugore ku do &
punohet  sipus  projektit  detal  gjaid
Lehis sa zgjatin punimet Jlog né ny'

P

40.00

G500

20,00 ¢

Gjithsej:

Pos |

30.00 €

2

| PUNIMET TOKESORE

Gidrryeria ,gérmimi dhe frgimi i dheut (& kat T -V Me maldna ndertimore né vendet ¢ projektuara
pér nivelizimin dhe zgierimin dhe rregellimin e rrugés lokale medrashest (=20 deri ne 40 em . N
KELE pusicion plelshihet edhe nivelizimi terenil me ramjet o duhura duke parfshi adhic clementet ljcra
plrejellése 1€ péreakiuar n projeki sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme ;i dhe detaleve teinike
- Lawgimi i dheul te germmar ne deponin te eilen ¢ cakton investitori 1log m3 me t8 giitha

shpenzunet,
2.1 Crerniitsi e makineri (70%) m3 12,60 306 17.80 €
2.2 Gemimi me doré {20%) m3 3.00 300¢ 10.80 ¢
a3 Germimi me gekan  (10%) m3 &0 0.0 € 018 ¢
Planilihimi dhe punimi | bazamentit 1¢
0 trnges | para se L8 vendosen shiresat ¢ \
2 [tmaponit log e 18 gjitha shpenzimet e 40.00 0t ¢ W.00¢
e 3
WiV Gjithsej: Pos 2 08.78 €

‘o' PUNIMET E MBUSLIJES ( TAMPONI}

J2
i

NN



Fermizimi, iransporti, shirivja nivelizimi agjeshja dhe punimi i shtress s8 nén buzis s€ rrugds | nea
materiali curer Fraksion (0 deri 63 3 mm me trashési 8 shivesés (20 em si dhe ngjeshja o tj me
cilind@r vibrues deri sa 1€ lilohel moduli 1 ngjeshjes Mvo050 kgfem?2 . Malertali i pérdorur dubel te
jete | patsur e atesle paraprake he ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas périundimit (8 késaj shtrese kompania punékryese éshié ¢ obligoar ta shgyrta) testin e
modulit 18 ngjeshjes die ti prezento lek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés orugéve
me guré (€ thyer lralksion 0-63 mm mji B.00 10460 ¢ "0.00 ¢
-20cin

Furnizimi. teansportd, shtgijanivelizing i bazes dbe punimi i bazés ¢ rrages . me materiali guror nga
gt i@ thyer fraksion{ 0-32) mim, me (rashdsi 18 shiresés =i et si dhe ngjeshia e tij me cilindér
vibrues.Materialt T pérdorur duhet te jete | paisur me aleste paraprake dhe aie sipas normave dhe
standardeve Ngjeslyn deri sn (& fiohet moduti i ngieshjes Mv=500 ke/cm2 |

Vrepje : Pas prfundimil i€ késaj shivese kompania punihryese €shid e oblignar ta shoyrtoj testin ¢
madalit & ngjeshjes dhe t prezento] tek sienaxhert koeniealds,

Furnizimi dbe punimi 1 shiresés rrugéve
3.2 [me gurd 1€ thyer fraksion 0-31.5 mm . n3 4.00 o0 ¢ 40.00 ¢
= 10 em

Furnizimi, transpordi, shivija dhe punini i shivesgs rralshuese me rere fe imel nga ganit 1& thyer
lraksion O-4mm, me trash@si (¢ shiresés 15 e si dhe ngjeshia e tij me cilindér vibrues der sa (¢
fitohet maduli i ngjeshjes My=500 kg/em2 . Sqarim : Pas périundimil @ késaj shirese hompani
punékryese &hie ¢ vbliguar ta shgyrioj testin moduhi @ ngjesljes <dhe la presentof tek menaxheri
kontratis.

Furnszimi dhe punimi i shiresés roupéve
3.3 |me pwrd 48 thyer fraksion 0- mm ¢~ 5 m3 2.00 [0.60 ¢ 2000 ¢
(M3 1
Gjithsej: Pos 3 L0.00 €
| PUNIMET EMBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTULSE,
Frrnizimi, ransporti dhe montimi i elemenleve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet e nevojslime,
Furnizimi, Transportd dhe ssontini 1
kubézave duke Noparitur 5& gmins edhe
4. mbushjen ¢ fupave me réré( filer ) m?2 40.00 11.00¢ J40.60 ¢
Furnizimi dhe montimi 1 skajoreve nga
, beloini C-30737 dim.{1 8x24x 100} cm, ! . . ‘ i
= me baze betoni Hlogaritur me te gjitha " 20.00 oot 12000¢
punnmet ¢ Lera 1e nevojshme,
Furnizimi dhe montimi i rigolave nga
hetony, me baze beton? Hlogaritur me te . )
4.3 giitha lllitfﬂﬁlﬁ?%TJcifigb nevojshme. i 2000 6.00¢ 12000 ¢
ST,

A A —
.’;{5--/ AT ONEN Gijithsej: Pas d GRILON €




9 REKAPITULIMI - KUBEZIMETRRUGES K ERSTRECT] POSHTTIM i

PUNET PREGADITORE

Gjithsej: Pos |

S 36.00¢

PUNTMET TOKESORE

Cjithsej: Pos 2

6H.78 €

[ R

PUNIMET 15 MBUSHJES ( TAMPONI)

4

Gjithsej: Pos 3

140.00 ¢

3
-

PUNIMITT 12 MBISTRUKTURES RRUGES ME

Gjithsej: Pos 4

680.00 €

924,78 €

'.l'():_!';_\ L.1;

3. KANALIZIMI FEKAL  L=55m

Nr.
rendor

Pérshkrimi | pozicioneve

Mjisia

Cmimi

Sasia R
® njisi (£}

Cmdmd {ofal me
FYSIE(G)

A

Shinimi | kanticrit me shenja treziku nd
sonat ka <o t& punohet kanalizimi sipas
projek(it delal giaté kohds sa zgjatin
punimet.Llog ngé m’

m

1.00 ¢

o
A

s5.00¢

Pund( paraptrgatitore, shénimi
gicodezik si dhe verilikimi i nasest »f
vietér 18 kanalizimit ,né matjet
gicodezike (@ porfshilien (& gjitha puntt
e pérmendura n kushlel ¢ pérgjithshime
dhe teknike, po ashtu (& maten
diiznivelet dhe (@ mundesohet kyqja ¢
koleklosve 18 vielér ng kolektorin e i,
kyqja dhe shilarkimi i gropave
seplilee elzistuese né rejelin e i 18
lLanalizimit sipas projektit diwe detaleve
teknike. Llog né ml

m’

55 1.og e

55000

Paslyimi | terenit nga mbeturinat,e
ngurta ndérlimore shicueret drunjét ¢
pyllgzuar - né zosat ku do & kalojé
trasefa ¢ kanalizimil . Pasivio i tyre
bithe! normal me rrjedhin e kanalizimit
me gertsi 3m pée U mundédsuar fugen
nermale 8 makinerisé pér gérmim si
dhe largimin e tyre né deponi, Beponin
¢ cakion Investitori.. Ng k818 pozicion
pérfshihel edhe demolimi | reihinjave
dhe kthimin n& gjendjeld mé parshime
(s perfundimit (€ punimve. Llog .ng m?

m2

55 2.00¢

11000 ¢




[ J—
Denbimi i rrjetit ckristues te vjeler,
pastrin 1 lerenit dbie krijimi 1 kushleve

va o ludertimare per instalimin ¢ rejetil te i, m’ 55 5500 C N
Llog ne m’ me e pjitha shpenzitmel
) [ I——— T
GIITHES ']_1_’_UN1[V11*§'!' PREGADITORE 27500 € N

L T

~TAIBONET E DEHET I ——
Grormun dire Tiapia ¢ kanalit per ToE Tushore (@ kategoris® -1 ai thellesi prej 0.8 m'
deri né ell@sing 2.0 m' pér kanalizimi Fekal dhe giertsi 1€ nevajshme pér pund dake
perejelld 1@ gjitha pikas gicodezike sipas profilil gjaisore dhe dispozités sé proajektit.

X das hapjes s¢ kanalil 1& ngjeshet me vibrator pjesa ¢ lrases & kanalizimil,

T
Punél me makineri (50%) in3 210,00 ¢

A ]

Popst me doré (10%) Cmd 7.00 jo€ 21.00¢€ V'
Gérmimi dhe hapja ¢ dheut pér loke fushore @ kategorisé -V doke Hogarilur eidhe
deponi ¢ mbushur me materilale inerte pir hapjen ¢ puselave 1 kanalizimit a¢ busg €

a0 pdetuleve., ckivave (@ périshirg né projekt,
Ponét me makineri (90%) HRE Taon | 300¢ R v
Punet we dort (16%) m3d 25.00 100 ¢ ‘ 75.00 Gﬂ v
Furnizimi, transporti, shtricja nivelizimi o

pajeshja dhe punimi i shiresis 5é nin
Dazls 8 puselds nga materiali guror

para sc & heonohel kinetat Bazamentd

pusetés) Lraksion (0 deri 63 ) s e
{rashisi 1€ shiresés =20 em si dhe

apjeshja o lij me cilindér vibrues deri sa
@ fitohel moduli i ngjeshjes My 250
kpfem?2 . Materiali i pérdorur duhiet le
2.3 ljete i paisur me alesie pavaprake (dhe ate m3 1.3.00 10.00 € 130,00 € \//
sipas normave dhe standardeve.

Vrgje : Pas pirfundimit (& kigsaj shirese

kampania pundkryese gshilé ¢ obliguar ta
slugyrioj testin e odulit (€ ngjeshies
dhe ta prezentoj tek menaxheri
kontratés.




Furnizimi die shiviga o Rérds O-Tnun,
trashissi 1 0cm pér shiratlin ngn gyp me
planifikim t3em, dhe 15 e nhi gy
pér mbudimin dhe mbrojtjen ¢ oypil .
sipas vérejljeve dhe pershkrimeve
{cknike paraprake (& specifikaar pér )
173 ! 10€ [37.50¢€¢ N

12
-
-
A

punimel tokésore. Giatg vendosje s¢
pitrgs (& aplikohel glanumetria 1€
pereaktuar 1 bazé 1§ rregullave dhce
standavdeve pir aplikimin 1& malerialeve
ndértimare né vepdr. Llog md

Largimin ¢ wjérave ndntoksoré @ cildt
shiagen ginté permimit @ kanalil, (€
¢ilét pengoj ceurin e punds ng instalimin
o wietil (& kemalizmil. , Llog. me
are/prne e aprovimin ¢ organit
mbikqyre

T2
Tt

oréfpunc 5 10¢€ 50.00 ¢ W

Vendosia o trakis mbrojtése sinjalizucse
me gjerési 3 om pérgiaté giitha trasest
s¢ rjetit 1@ kanalizimit . pEr fa
indentifikuar zonén se ku ndodhet gypat
pas whalimit & kanalit.

2.6 m’ 300 0.10€ 30.00¢ \/

Misishja dbe mbulimi ¢ kanalit pas
vendosies s gypit me sasi (€ dheut 1@
pérzgjedhur pi gurg me frashési sipas
skicave dhe detaleve te porcakluara ne
projekt por secilen pusete slacionah,
pastaj venduosel pjesa jeler ¢ dheut deri
& mbushje pirfundimtare i€ terenit dhe
Mhimi o giendje (& méparshme , dhen |
(epér largohet ng deponin meé (& aftrt
deri né 15 kin darg€si

a7

n3 10313 2.0¢ 206.25 € Vo o bt ¢

GITHESES PUNIMET E DULEUT 87175 ¢ ¥y G
PUNET LATUESE ( VENDOSIA E GYPAVETTE KANALIZIMIT)




- Farmizimi dhe montimi 1 tubave (@
helopit G800 wan nga betoni |
parafabrikuar 1 panérshiucshém nga uit.

Kompania ckzekuluese 8shi€ ¢ oblignar
& ta bgje montimin dhe lidhjen né wws
aypave né ményrd profesionale  duke
fillluar prej montimit (€ gypit mbi kineté

3.0 |dhe vazhdon me lactési 18 npritje deri i€ copt : 354 Mo 4
luola  ajeodezike & péreakluar né

profilin - giatésord 1€ projukiit &
porlshiseé  cdle  kepuset pa kapake,

Lidhjn ¢ gypave né mes vel bihel me
ilaq gimentoje
Furnizimi dhe vendosja ¢ kapakeve (&
pusetay Q600 mm . nga materiali
kompenzit izoluar me dikiun nga goma

13 |per mos depectimin e ujerave copé 2 0 € o0 & e
atmosferike ne puscten e kanafizimi

lchal, Sipas detali tc prezentuay ne
projekt,

Vendosja ¢ unazave pér nivelizimin ¢ depériimil 1€ pypit Fcili Futet nd pusctd beloni me
dimenzione sipas projektit , dhe mbeshtetd né kinel pér shkarkimin ¢ kontrrolluara (& ujit
lanalizimit né puseté, unaza né kinet dhe nt depértimin ¢ pusetés duhet pérforcohet me logal
flag mu rapoert 121 sipasi skicts s¢ prajektit

3.3 IWirejlje : Giute ckzekutimit (& punimeve dulet patur kujdese g 1€ ndénmirren 1€ gjitha

masn izoluese q¢ parandalohet rjedhja para se (€ fulet né puset uji fekal dive mos shkaktohen
ndotje ambicnlale.

Unaza DN 315mm | copi | 5 | 15 ¢ | 75 ¢ N
Furnizimi die vendosja ¢ gypave nga Materiali TIDPE kualiteti PSN 8, pirgjaié githé
ejatsist st wases s€ kanalizimit, duke pircjeliue nivelimin dhe pjérridsin ¢ ramjes né hazi
projektit, me té giitha elementet pércjellése duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypal
piée 16 parandaluar lévizien e gypuve dhe duke pamundésuar hyrjen ¢ gjesendeve & ngurla €
¢ilét bllokojng pypin. Giate ckzekutinil to prozektit i reespeklohen defalel teknike te

L4 Iperfshire ne prerjen lerthore dbe giatesore po ashtu te rrespektohen kuotat gleodezike se
perlfshira projekt, Vérejtje Punékryesi pasi & [laj vendosjen dhe instalimin ¢ gypave duhet
i dorzoj ntestel ¢ materialeve konform specifikacionil teknik 18 projekut,
YD UDPE PSN B DN 315 min o [ 55 1 ioc S
GITHESE] PUNIMET LATUESE #35.00 ¢
3. RERAPTTULIMI -K ANATIZIMI FER AL T=55m'

SHERES B PUNIMET PREGADITORL 275.00 € v
GITPHESEL PUNIMET E DHEUT 871.75 € N,
GHEMESTELPUNIMET LATUESE 91500 € V

SR TOTATL METVSIH  LOLT5 € | aawiG




4, NDERTIVIL T MURIT PBROITES , H=2m ;) 1=20.00m h=0.50m
Nr. Cmimi \ Cruisni total we
rendor njési (€) TVSHEE)

pérshkrimi i pozivioneve Njesi Sasia
Pérveg pérshlrimit 1€ pozicioneyve individuale (& punimeve, gmimi pé {shin kushtet ¢ mEpashtme &

pérbashkéta:
o & gminin e gdo poziciond 1€ punimeve, materialeve, punds. veglave, skelave ndihmése 18 cilal
jand (& pérshkruara sipas standardeve dhe normave lekiike, si dhe shpenzimel ¢ Ljera;
o gddo Hoj pune Ehié parapar nd pésputhje me normal dhe rregullorel leknike ply kEE lioj pune. e (&
wjitha rregulloret pérkat@se pér siguring né puné dhe mbrojtjen nga fatkeqsit eventuale.
Pérshkrime 1@ pergjithshme pér kryerjen ¢ 1€ ajitha llojeve (& punimeve
< 18 gjilha punimet jan 1§ kushigzuara pér perdorim t& punéve profesionale dhe perdorimin ¢
malerinieve ciltsore, 1§ eilat duhet (& jené ng perpulie me standardet o vlelshe,
Stevlcturat ndibinése
o Pirdorimi i 1€ gjitha lojeve (& skelave, pa maré parasysh lariésing dhe formin, pérfshibiel né viere
njissi 1 puats pér 1€ citén ato jand & nevojshme,
NG emim Hogaritel gmoniimin ¢ skelds ng vendin e ndérlingii.
NG emim dubet te parashifen dhe Vendosia ¢ jabelave dhe shenjave Gera 6 sinjalizimit dhe
paralajmirimit, Montimi dhe punimi i gardheve dhe shiritave mbrojtés.
Masa dhio Hogaritja ¢ vierés operative
Lioparitja éshié bErs pér njési (& masts s€ punimeve (€ pirfunduara, dhe sipas standardeye (€

vielshme né nd@rtim, 18 giilha punét dhe detyrimet tjera shiesg (€ cilal shiagen gjaté ekzekutimit (¢
punéve rregullohen apo kompenzohen sipas normave (€& bazoar o€ Ligfi per Ndértimin e Objekleve
lnvestive dhe rregulloreve | standardeve (€ cilat e rregullajng kEte lushé.

Puné pérgatitore dhe puné demaoluese
NG (& gjitha pozicionet pérlshihel gmimi i punés pér sigurimin dhe vendosjen ¢ etiketave fshenjave
paralajmiroese, pastrimin ¢ dhe livimin ¢ hapésirés demoluese, sidhe ngarkimi dhe barija ¢

| mbeturingve

. Shénimi | kantierit me sheaja rreziku ni
zonal ku do (& punohel muret
mbrojtesesipas projektit detal ,gjatt
kohés sa zgjatin punimel Llog né m'

n' 20 0.20¢ 4.00¢




ldentilikimi instatimeve néntoksor dhe
mbitohsoré (ujesjelles, kimalizimi,
instalimet srymes, instalimet telefonise
dhe internetit). pikelini dhe regjistrini
b ditarin ndértimor, me gellim (&
evitimin parandalimin déniimeve
eventuale mund & ndikojé né rrezikimin
e personclit. NE kétd pozicion
pérfshihet edhe plani | siltiacionil &

2 hrrjelit ehristues me qefiim ¢€ (& hartohet ' 20 |0.20C 4.00¢
plani i veprimil pér shkyaje dhe
demolim 18 rejetit ekzistues pastrimin ¢
(erenil dhe pregaditien ¢ kushteve
teknike & pérgjithshme pér ndtimin ¢
musit mbrojtes dhe punimin e troluarit
me kubgzave . Llogm2

lagizimi i terenil sidhe percjellia e
b6 punimeve gjeodezike giatd o' 20 0.50C 10.00€
clzekntimit,Lipg.nt m'.

Totali T Pos 1 ¢ i8.00 ¢
2 11 FUNET TOKESORE
NI pParshlivimi T Pozicioni WNiési Sasia Cinimi ' Shuma

Puntmarrési cshté 1 detyruar gé 1€ githa materialet ¢ demoluars (sipas pos. te posht@shenuara) U
larpoji nga punishtja apo ti lransportojé deri né deponing ¢ caktuar pér deponim materialesh,
Materialel e | nevoilen Investitorit dubel e deponolien ne depol ¢ parapara per grumbullin te
materialit ne depot 1@ eilén ¢ caklon Lnvestitori.

agtrimi [erenit |, ng gjithd perimetrin
ki do (8 zhvillohen punimel . NG qmim
kallislohet edhe bartja ¢ materialit 1€
demoluar deri (€ deponia g ¢ eaklon
ergani mbikgyréis . Llog m'

m' 20.00 100 20,00

Gierpsimi 1 dheul {hemeleve) i
kitegorisé s¢ 111- 1V-1¢ me makina
ndertimore dhe me vegla dores materiali
{ tepért T eili mbetet pas mbuslyjes
deponohel me transporl né deponing (&
cilén ¢ cakion investitori Llog. NG m3
dimensione! ¢ ll;c:mciil 20¢ 1.5mx

”(‘m{,a{eﬁ
51 A\f i

m? 60,00 3.00 180.00

¢

l\f.umn iimi (]J%&nﬁ\\\h]d ¢ nenbazes s¢
i 1lw|n& htﬂmhmlu,\mhlo;iw es me 1i? 10,00 3.00 120,00
£ ng;\,t.innc I—H]MNIHQ

&

V




Sigarimi | gropés ndértimore nga
LY '-;'2 R N “' e | _-“- + i ) P
. nu!h'qm‘] l.L. .L”\t,l.ilu i dbe vendos|a y ~0.00 100 60.00 €1
= b Vehenjave 1@ sigoris@ koenform normive
sdériimore né Nugl
Totali 1 Pos 2 : 380.00 ¢
3 i 1 PUNET E MBUSHIES
M. Pévshikrimi 1 Pozicionit N_iiis-i:!' Sasia Cmimi Shumug
Furnizim i, shirigja dhe ngjeshjo e
tamponit G-63mm nen hazen ¢ themelit )
py o [omneRt eh e w? 6.00 10.00 6000 ¢ | v
me trashési 1= § e me ngjeshmert
SOMNM2.Lleg, né mi
Furpizimi dhe mbushja mbraga murit
me svorr fe paster e lumit 63 mm e _
S R A o 15.00 10.00 15000 C | v
tere Gjatésin dhe Tartesiae e pari
nies—~50 e llog. nd md
3.3 |Furnizimi dhe montimi 1 gypit te 2,00
dreazhit PVC D100 mm prapa niurit nv 25.04) 30.00 €
dog ném'.
Furnizimi si dhe punimi FGypi PVC O
70 num pér kutlim e murit mbrojles nga
3.4 nperk s e m' 20.00 2,00, 40,00 € |/
betoni | armuar ¢do 2.0 m,zig zak.Llog
né m'
Furinizimi dbhe mbushja mbrapa murit
L. jme me dheun e germuar Ine shiresa
3.5 S P o ) m? 40.00 3.00 120.00 € v
deri ne 20 em dhic me ngjeshje.Llog. né
mi
. Ngjeshia e nénbazis ¢ themelit Liog nd
SR s 5 s 40.00 3.00 12000 €|
Totali t Pos 3 : A40.00 C ~os
4 1V PUNET B BETONEE DI BETONARMES
N:'.‘ Pérshikrimi | Pozicionil | Mjiisin I Susiit | Cmimi Shitmi




[ wiilha pozicionet ¢ sirukinrave (& betonil duhet 18 realizoben. sipas dimensioneve, dhe sipas Hojit
dite Masds s¢ betonit dhe ate sipas dokumentacionit Teknik K projektimit, Hogaritjes slaiike dhe
detajeve (@ armimit,

Beloni per (& giith@ Hojet ¢ punisieve duliet 18 pregacditet, transportoliet. punohel. mircmbahet dhe
teslohes sipas parashikimeve 1€ percakiuarn né rreguilat ¢ Zbatueshme. "Rregulial pér Standardet
Tehnike per Beton dhe Beton 18 Armuar (PBARY. Ve gjtha panellet (kaliepet) e pieseve L duhshe (e
hetonit Lo tvhen dhe e jene 1e huaiitelit te larte ne menyte ge 1o permbuslien edhe kriteriel ¢ larta
viznal eestelibe te siperfageve (@ belonuara.

Betoni pér betonimin ¢ mugeve dhe shtyiiave 1 jashlane, prapa (& cilave bthen mbushje ¢
argjinatueat dhe shitohet hidraizalim vorlikat nie shiimin e adilivéve 1€ papérshkueshém nga uji.
(Kailepet dhe platformat ,mbéshictja duhiet & hehen né bazé (6 dimensioneve 1@ pacashikaara né
mnyre 18 shkalhit dhe cilgsore, n& méeyrt 4 pas hetonimil dhe grontimit & punineve 1€ mos
nedodhin as deformimi mé { vogél né strokloré.

Gialé helononil strulaurat kanstrukiive pas nderpregjeve (& nevojshime [E betonimeve, fidhya dhe
vazhdimi duhel (& pastrolien £ pari, sipérfaqju dulict 1 jelE ¢ ashpéra, shpélarje dhe pasiaj (€
hetonole! vazhdimi.

I lagaritin ¢ sasive i punimeye 18 kryera o€ & verteld nga njésite ¢ dhéna 18 masés {libri i ndérinmit),
Cruimi njési i secifit poziciondg kityre punimeve pértshin gjithgka @ Eshté e nevojshie deri g

pérfundingin ¢ s€ njdjiis,

Furnizimitransport dhe punimi |
shiireses rralshuese betonimi
themeleve te muril mbrojles nga betons
a1 {1 thjeshi C1215 me trashesi § ¢, ne n? 700 65.00 130,00 ¢
emim le Nogaritet mirmbajtin ¢ betonit.,
Paning Sipas detalit (e dhéng, Liog ne
m3

Fuenizimi rasparti dhe betonin |
themeleve te muril mbrojtes npa betoni
Farmuar C25/30 ,NE emin Hopgarite:
Kkadlupini me derase, betonil dulet
shiwar shiesa aditivi por

4.0 papershkrushmeri ngza uji, duke vibroar m? 60.00 97060 5.320.00
dhe respekluar dhe mirmbajtia ¢ betonit.
Punimer (@ kryhen Sipas detalit (e
dhiné.Llog né m3 dimensionet ¢
themelit 2 x 1.5x 20 m gjatesi




Fucnizimi, lmm;mlll dhie betonimi [
il mbrajies me din sipas 7ajidhjes
teknike te prezentuar dhe lactesic B=3m
dhe b=0.5m , nga betoni | armuar
C2330.NE gmim Togarite! kallupimi

(1 |mediasa,sidhe betonimi duke i shiug m 10.00 97,00 2.760.00 € N
shicsa adilivi nga pa pershkrushmeria ¢
ujit . vibroar dhe vespelduar shivesén
mbrojtése Punimet te keyhen Sipas
detalii e dhéné.]log né mi.
i Totali 1 Pos 42 81000 ¢ | ~o&
V PUNGT B ARMATURES
" Nr. Pérshloimi | Pazicionit _—#; %,w"ﬂ in Hasiu C'nilmi Shoms
Furnizii § hekurit nd@rintor, pastrimi.
preria, perpunimi dhe montimi i
armatures & helarit 1@ brinjézuar &
i klasés S 4007500 , té gjitha né pérputhje o
* b ine legaritien statike sipas detaleve i 9.000.00 ¢.8 7.200.00 ¢ 7
teknile te anmimit e perfshiv ne
projekt. Llogaritja né ke.
o o Tolili] Pos 5| 720000 ¢] s/
. | 4. REXAPITULLIR 1 MURIT MBROJTES i
TTPUNET PARAVRECADITORE 149.00 € v
211 PUNET TOKESORLE , B0.00 { N
3{11 PUNET E MBUSTIES - _ 000 €]
IV FUNT E BETONTT BHE BETONARNMES §A10.00 €1 v
SV PUNET T, ARMATURES . 720000 €]
TOTALL | 1654800 €] s/
l REKAPITULLIMI TOTAL §
1 1L REKAPITULIMI - KUBEZIMI I PARKINGUT KERSTECI ]| 13,528.75 € v
2 2. REKAPITULIMI - KUBEZIMI | RRUGES KERSTECI POS}  924.78 € v
3 13 REKAPTTULIMI -KANALIZIMI FEIKAL L=585m’ 1,961.75 € Beie
4 ’?w,,l{li‘lw‘\l’l ['ULLIM I MURIT MBROJTES 16,548,00 €| +*
~ GITHESEJT TOTALT me TVSII 32,980.28 € |~ L8 vl “




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Ops$tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

Y Nr. Aeafpd 03859123
Dt.10.10.2023
Dragash

Kryetari | Komunes,ngé bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates *090eNdértimi i parkingut, rrugés
dhe murit mbrojtes né rrugen Ratisto n& fshatin Kerstec — K.K. Dragash me numeér identifikues: 621-23-
9315-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-090-521,

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer [ kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drejteperdrejt | menagjerit te kontrates

Menaxheri 1 konirates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, | cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkraar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti ¥ prokurimit.

1. Menagjeri 1 kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

' ill:(omunes:
L. e ot Xheladini

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




